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MP128A ‘Gas Network Operators SMKI Requirements’This document is classified as White in accordance with the Panel Information Policy. Information can be shared with the public, and any members may publish the information, subject to copyright. 

Modification Report Consultation 
Responding to this consultation
This is the Modification Report Consultation for MP128A ‘Gas Network Operators SMKI Requirements’.
We invite you to respond to this consultation and welcome your responses to the questions set out in this form. To help us better understand your views on this Modification Proposal, please provide rationale to support your responses.
To help us process your response efficiently, please email your completed response form to sec.change@gemserv.com with the subject line ‘MP128A Modification Report Consultation response’.
If you have any questions or you wish to respond verbally, please contact Mike Fenn on 020 3314 1142 or email sec.change@gemserv.com.
Deadline for responses
This consultation will close at 17:00 on Wednesday 13 July 2022. 
The Change Board may not be able to consider late responses.

Summary of the proposal
What is the issue?
Once a Network Operator Certificate is placed on a Device, it can only be changed by the Network Operator for the given Certificate and only if the Network Operator is a DCC User. An example of this issue occurred when National Grid transferred ownership to Cadent Gas. Cadent Gas, which wasn’t a DCC User, became the Network Operator for a large number of Devices which still held National Grid Certificates. This meant that Cadent Gas had no access to or communications with those Devices, as it was not the registered Network Operator on the Certificate.
Where a GNP has placed Organisation Certificates in the SMKI Repository but then transfers ownership to another GNP without removing its Organisation Certificates, this can leave Devices with the incorrect GNP Organisation Certificate and no means of changing them through normal business processes. These instances may require site visits and even Device replacement to resolve. It could also prevent GNPs from receiving Critical and mandated Alerts from their Devices, which would subsequently impact business processes.

What is the solution?
The Proposed Solution is to introduce an obligation for GNPs which intend to cease being DCC Users to ensure that the GNP Organisation Certificates in each of their GPF Trust Anchor Cells are replaced with ACB Certificates.
MP128A will also add an obligation for GNPs to submit a Certificate Revocation Request and to not subscribe to any further Organisation Certificates if they no longer intend to be DCC Users.

Will I be impacted?
MP128A is expected to impact the following SEC Parties:
Gas Network Parties
DCC (indirectly)
Full details of how this modification may impact you can be found in the Modification Report.
Respondent details
	Respondent details

	Name
	Click and insert your name
	Organisation
	Click and insert the name of the organisation you are responding for
	Phone number
	Click and insert a phone number we can call you on with any queries
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	Party Category
	Click and select your Party Category
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	Click and insert the name(s) of any SEC Parties you are responding for


	Confidential information

	Does your response contain any confidential information?

	Response
	Click and select your response
	If ‘yes’, please clearly mark all confidential information (e.g. in red font).
Any confidential responses will be shared with the Change Board and the Authority under a Red classification in accordance with the SEC Panel Information Policy.



Consultation questions
	Question 1

	Do you believe that MP128A should be approved or rejected?
Please provide your rationale with reference to the General SEC Objectives.

	Response
	Click and select your response
	Rationale
	Click and insert the rationale for your response



	Question 2

	Please provide any further comments you may have.

	Comments
	Click and insert the rationale for your response
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